18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

725510/1 MARIA FRANCINETE LIMA DO NASCI-
MENTO AGENTE DE SAUDE 01/10/2021 A

15/10/2021
82815 –

30/11/2021

115584/1 MARIA DORALICE QUADROS MAFRA AGENTE DE PORTARIA 03/10/2021 A
07/10/2021

82818 –
30/11/2021

5130786/1 CRISTOVALDO JERONIMO DA SILVA
MONTEIRO MOTORISTA 05/10/2021 A

11/10/2021
82817 –

30/11/2021

725722/1 JULIAO DIAS DA COSTA AGENTE DE PORTARIA 01/12/2021 A
03/12/2021

83041 –
06/12/2021

55590243/1 LILIAN DA SILVA LOPES COSTA AGENTE DE PORTARIA 15/10/2021 A
14/11/2021

12844/2021 –
10/11/2021

57206328/1 MARIA DE FATIMA FURTADO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

25/05/2021 A
21/09/2021

82848 –
01/12/2021

6063535/2 MARIO LUIZ PAMPLONA DA SILVA MÉDICO VETERINÁRIO 30/08/2021 A
27/01/2022

81346 –
26/10/2021

57206801/1 NARCILDO DA COSTA BEZERRA MOTORISTA 01/05/2020 A
20/07/2020

82851 –
01/12/2021

57192588/1 MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUCAS ENFERMEIRO 01/07/2020 A
15/07/2020

61950 –
24/11/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07/12/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 1.550 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54191473/1 BRUNA DANIELY GUIMARAES PINTO
MONTEIRO

AGENTE DE ARTES
PRATICAS

30/09/2021 A
07/10/2021

81347 –
26/10/2021

54188873/1 DARLENE ROBERTA RAMOS DA SILVA NUTRICIONISTA 04/09/2021 A
31/01/2022

82780 –
29/11/2021

57193941/1 ALCILENE SANTOS DE SOUZA ENFERMEIRO 27/10/2021 A
13/02/2022

82773 –
29/11/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07/12/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 739303

ERRATA
.

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 1.606 DE 19/06/1990, QUE
ADMITIU A SERVIDORA DIONISIA CARDOZO DE MELO, PARA FINS
DE REGULARIZAÇÃO FUNCIONAL, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: DIONISIA CARDOSO DE MELO.
LEIA-SE: DIONISIA CARDOZO DE MELO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 06/12/2021.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 739042

CONVÊNIO
.

Convênio n°: 12/2021
Processo: 2021/489215
Objeto: “Aquisição de Equipamentos Laboratoriais para Unidades Básicas
de Saúde dos Distritos Básicos e Avançados”
Data de Assinatura: 01/12/2021
Vigência: 01/12/2021 a 30/11/2022
Dotação Orçamentária: Dotação Orçamentária: 8289; Elemento de Despe-
sa: 444042; PI: 21EMEN00162; Fontes: 0103 - 0303 - 0101 - 0301
Valor Total: R$ 505.500,00
Valor Concedente: R$ 480.000,00
Valor Contrapartida: R$ 25.500,00
Convenente: Prefeitura Municipal de Itaituba
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes – Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 739287

FÉRIAS
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva nº 1.307/19.10.2021, publicado no
DOE nº. 34.746 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021, referente à servidora
MARIA REGINA CUNHA DE SOUZA, n°.54194796-1, o PERIODO DE
GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO 01/12/2021 a 30/12/2021.
Leia-se: PERIODO DE GOZO 15/12/2021 a 13/01/2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.12.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 739243

PORTARIA COLETIVA N.º 1.526 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/ 03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo re-
lacionados, para o mês de JANEIRO/2022.

MATRICULA SERVIDORES EXERCICIO PERIODO DE GOZO
57234547-1 ANDREIA PINHEIRO DA SILVA 2020/2021 03.01.2022 A 01.02.2022
57196793-1 DALILA MOURAO BARCELOS 2020/2021 03.01.2022 A 01.02.2022
5832691-2 ELVIRA NETA SANTOS LOPES 2020/2021 03.01.2022 A 01.02.2022
57234563-1 EIDNA ADRIANO DE VASCONCELOS GOMES 2019/2020 03.01.2022 A 01.02.2022
5793807-2 GISLENE DA SILVA FRANCA 2020/2021 03.01.2022 A 01.02.2022
57202981-1 GIULIANO REZENDE SILVA 2019/2020 17.01.2022 A 15.02.2022
5793815-2 IVANILDA CHAVES LIMA OLIVEIRA 2019/2020 10.01.2022 A 24.01.2022
54185704-2 JANAILDES PEREIRA DE SOUSA 2019/2020 03.01.2022 A 01.02.2022
57212677-2 JAYRO GILBERTO OLIVEIRA GOUVEIA NETO 2020/2021 03.01.2022 A 01.02.2022
57206685-1 LEONAN DOS SANTOS BENTO 2019/2020 03.01.2022 A 01.02.2022
57206706-1 MARIA LUIZA DA SILVA BERNARDO 2020/2021 03.01.2022 A 01.02.2022
109088-1 MARIA DE JESUS DE OLIVEIRA AMARAL 2021/2022 03.01.2022 A 01.02.2022
5088402-1 MARIA TAVARES CRUZ 2019/2020 03.01.2022 A 01.02.2022
57197016-2 NEURILENE PEREIRA SOARES DE FREITAS 2019/2020 03.01.2022 A 01.02.2022
57231682-1 ROGERIO ARAUJO COSTA 2020/2021 03.01.2022 A 01.02.2022
57234809-1 SABRINA DANIELY DOS SANTOS FRANCA 2021/2022 13.01.2022 A 11.02.2022
5793840-1 OZENI SEVERINA DE OLIVEIRA SILVA 2020/2021 03.01.2022 A 01.02.2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.12.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 739067
PORTARIA Nº. 1.551 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96,
Considerando o processo de nº 2021/1369847
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora KATIA DO SO-
CORRO PERES AGE Id. Funcional nº 5949062/2, ocupante do cargo Coor-
denador Grupo de Trabalho, lotada na Diretoria Administrativa e Financeira
de 03 de Janeiro de 2022 a 01 de Fevereiro de 2022, referente ao período
aquisitivo de 22 de Agosto de 2020 a 21 de Agosto de 2021, concedidas
através da Portaria Coletiva nº 1.404 de 11.11.2021, publicado no DOE nº
34.764 EM 12 DE NOVEMBRO DE 2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.12.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 739316

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.548 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996,
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença assistência, a servidora abaixo relacionada;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5834007/2 SIMONE CRISTINA DA COSTA
LOBATO ENFERMEIRO 01/08/2021 ATE

30/08/2021
81731 –

04/11/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07/12/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 739305
INTIMAÇÃO/SESPA
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, por intermédio da Comissão
de Processo Administrativo de Inexecução Contratual INTIMA a
Oliver Empreendimentos Comércio e Serviços EIRELI - ME, CNPJ nº
21.794.652/0001- 15 para se manifestar por escrito, no prazo de 10
(dez) dias úteis, em razão da não entrega de Materiais Permanentes com
fundamento nos art’s 66, 70 e 87 da Lei nº 8.666/93 e art’s 117 e 118 da
Lei nº 8.972/2020. Produza todas as provas que julgar conveniente sobre
suposto episódio de responsabilização constante no Processo Administrativo
nº 2017/79187, disposto na PORTARIA Nº 1046, de 19/11/21, DOE nº
34.774, de 24/11/21.
Belém, 08 de dezembro de 2021.
Venise dos Santos Alves
Presidente da CPAIC/SESPA

Protocolo: 739392